
UCHWAŁA NR LXXXV / 435 / 24 
RADY POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 
 
 
 

zmieniająca Statut Powiatu Obornickiego 
 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107, z późniejszymi 

zmianami)), Rady Powiatu Obornickiego uchwala co następuje: 

§1. 
W Statucie Powiatu Obornickiego, uchwalonego uchwałą nr XLIV/239/21 z dnia 25 

listopada 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 9609, z 2022 r. poz. 318) w § 10 ust 

1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego Rady i jednego albo dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady.”. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Obornickiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi wżycie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXXV / 435 / 24 

RADY POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada powiatu wybiera ze swego grona 

przewodniczącego i jednego lub dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym. Ustawodawca pozostawia radzie powiatu dowolność co 

do liczby wybranych wiceprzewodniczących, wskazując jednak, że musi zostać 

wybrany co najmniej jeden wiceprzewodniczący, a maksymalnie rada może 

wybrać 2 wiceprzewodniczących. Kwestia liczby wiceprzewodniczących może 

w zakreślonych przez ustawodawcę ramach zostać uregulowana w statucie 

powiatu. 

Statut w dotychczasowym brzmieniu przewidywał wybór tylko jednego 

wiceprzewodniczącego. Proponowana zmiana pozostawia radzie swobodę 

wyboru liczby wiceprzewodniczących. 


